

CURRENT AFFAIRS OF AUGUST 2021 (ENGLISH|TAMIL)

GROUP 2 & 4



Anna Nagar Chennai | Opp VOC Ground Palayamkottai | Swamy Sannathi Tenkasi

9952521550 | 9840281550 | 9786947055

Join our Telegram: <https://t.me/iyachamyacademy>

www.iyachamy.com

ADMISSION OPEN FOR GROUP III|IIA | MAINS

GROUP 4 EXAMINATION

ONLINE CLASSES & TEST SERIES

FOR ADMISSION: 9952521550

Places

இடங்கள்

- Copenhagen has been named the world's safest city in the Safe Cities Index 2021 released by Economic Intelligence Unit
- சர்வதேச புலனாய்வு அமைப்பால் வெளியிடப்பட்ட பாதுகாப்பான நகரங்கள் பட்டியலில் கோபன்ஹேன் முதலிடத்தில் உள்ளதாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- Indore city of Madhya Pradesh which has been declared India's first Water Plus city under Swachh Survekshan 2021
- ஸ்வச் சர்வேக்ஷன் 2021ன் கீழ் இந்தியாவின் முதல் வாட்டர் பிளஸ் நகரமாக அறிவிக்கப்பட்ட நகரம் மத்தியப் பிரதேசத்தின் இந்தூர்
- Bhubaneswar city which has become the first city in the country to achieve 100% vaccination against COVID-19
- கோவிட்-19 க்கு எதிராக 100% தடுப்பூசியை அடைந்த நாட்டின் முதல் நகரமாக புவனேஸ்வர் நகரம் மாறியுள்ளது.
- Madhya Pradesh has become the second one after Karnataka to implement the National Education Policy 2020
- தேசிய கல்விக் கொள்கை 2020ஐ அமல்படுத்திய மாணிலமாக கர்நாடகாவுக்கு அடுத்தபடியாக மத்தியப் பிரதேசம் இரண்டாவது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது
- India's first smog tower has been inaugurated in Delhi

	<ul style="list-style-type: none"> • இந்தியாவின் முதல் புகை கோபுரம் டெல்லியில் திறக்கப்பட்டுள்ளது • In Ladakh, the Border Roads Organization (BRO) has constructed India's and world's highest motorable road (19300 ft) breaking the previous record that was held by Bolivia (18,953 ft) • லடாக்கில், எல்லைச் சாலைகள் அமைப்பு (BRO) இந்தியா மற்றும் உலகின் மிக உயரமான மோட்டார் சாலையை (19300 அடி) உருவாக்கியுள்ளது, இது பொலிவியா (18,953 அடி) வைத்திருந்த முந்தைய சாதனையை முறியடித்துள்ளது. • world's second largest refurbished gene bank has been established in India • உலகின் இரண்டாவது பெரிய புதுப்பிக்கப்பட்ட மரபணு வங்கி இந்தியாவில் நிறுவப்பட்டுள்ளது
<p>Persons ஆளுமைகள்</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Shri La Ganesan The new Governor of Manipur to succeed Ms Najma Heptulla • திருமதி நஜ்மா ஹெப்துல்லாவுக்குப் பிறகு மணிப்பூரின் புதிய ஆளுநராக இலக்ணேசன் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார் • Cyrus Poonawala The Chairman of Serum Institute of India who has been chosen to be honoured with Lokmanya Tilak National Award 2021 • 2021 ஆம் ஆண்டுக்கான லோகமான்ய திலக் தேசிய விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் சீரம் நிறுவனத்தின் தலைவர் சைரஸ் பூனாவாலா ஆவார் • the father of Sudoku Maki Kaji passed away on 10 August 2021 • சுடோக்கு விளையாட்டின் தந்தை மாகி காஜை ஆகஸ்ட் 10 அன்று மறைந்தார் • Ismail Sabri Yaakob has been appointed as the new Prime Minister of Malaysia on August 20, 2021 • ஆகஸ்ட் 20, 2021 அன்று மலேசியாவின் புதிய பிரதமராக இஸ்மாயில் சப்ரி யாக் கோப் நியமிக்கப்பட்டார்.
<p>Committees குழுக்கள்</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Reserve Bank of India had appointed committee headed by N. S. Vishwanathan to make suggestions on structure for the urban cooperative banks • இந்திய ரிசர்வ் வங்கி, நகர்ப்புற கூட்டுறவு வங்கிகளுக்கான கட்டமைப்பு குறித்து ஆலோசனைகளை வழங்க என்.எஸ்.விஸ்வநாதன் தலைமையில் குழுவை அமைத்தது
<p>Polity அரசியலமைப்பு</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Preventive detention must fall within the four corners of Article 21 (due process of law) read with Article 22 (safeguards against arbitrary arrest and detention) and the statute in question - Supreme Court on Preventive Detention

	<ul style="list-style-type: none"> • தடுப்புக்காவல் என்பது பிரிவு 22 (தன்னிச்சையான கைது மற்றும் தடுப்புக்காவல் ஆகியவற்றுக்கு எதிரான பாதுகாப்புகள்) மற்றும் கேள்விக்குரிய சட்டத்துடன் படிக்கப்பட்ட பிரிவு 21 (சட்டத்தின் காரணமாக செயல்முறை) மேலும் 21வது விதியின் நான்கு மூலகைகளுக்குள் வர வேண்டும் - தடுப்புக்காவல் தடுப்பு தொடர்பான உச்ச நீதிமன்றம் அறிவுரை • Mission Karmayogi , a new national capacity building and performance evaluation programme for civil servants. மிஷன் கர்மயோகி, குடிமைப் பணியாளர்களுக்கான புதிய தேசிய திறன் மேம்பாடு மற்றும் செயல்திறன் மதிப்பீடு திட்டம். • The Supreme Court held "Section 433-A of the Code cannot and does not in any way affect the constitutional power conferred on the President/Governor to grant pardon under Articles 72 or 161 of the Constitution. • உச்ச நீதிமன்றம், " இந்திய தட்டணைச் சட்டம் 433-Aன் படி அரசியலமைப்பின் 72 அல்லது 161 வது பிரிவின் கீழ் மன்னிப்பு வழங்க ஜனாதிபதி / ஆளுநருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அரசியலமைப்பு அதிகாரத்தை எந்த வகையிலும் பாதிக்காது என்று தீர்ப்பளித்துள்ளது
	<ul style="list-style-type: none"> • The first elected legislature in the State, originally called the Madras Legislative Council, was established in 1921 under the Government of India Act, 1919. • மாநிலத்தில் முதல் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சட்டமன்றம், முதலில் மெட்ராஸ் லெஜிஸ்லேட்டிவ் கவுன்சில் என்று அழைக்கப்பட்டது, 1921 இல் இந்திய அரசு சட்டம், 1919 இன் கீழ் நிறுவப்பட்டது. • The 127th Amendment Bill of the Constitution, now enacted as the 105th Constitution (Amendment) Act, was introduced by the Ministry of Social Justice and Empowerment on August 9, 2021. The main aim behind bringing in this legislation was to restore the power of the states to identify backward classes of their respective state. Articles amended: 338B, 342A and 366 • அரசியலமைப்பின் 127வது திருத்த மசோதா, இப்போது 105வது அரசியலமைப்பு (திருத்தம்) சட்டமாக இயற்றப்பட்டுள்ளது, ஆகஸ்ட் 9, 2021 அன்று சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகத்தால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. மாநிலங்கள் அந்தந்த மாநிலத்தின் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினரை அடையாளம் காண வேண்டும். இதன்படி திருத்தப்பட்ட அரசமைப்பு விதிகள்: 338B, 342A மற்றும் 366 • August 5, 2021 marks the second anniversary of the abrogation of Article 370. On 5 August 2019, the government of India revoked the

	<p>special constitutional status of the erstwhile state of Jammu and Kashmir under Article 370 of the Constitution, and abrogated Article 35A</p> <ul style="list-style-type: none"> ஆகஸ்ட் 5, 2021, சட்டப்பிரிவு 370 ரத்து செய்யப்பட்டதன் இரண்டாம் ஆண்டு நிறைவைக் குறிக்கிறது. ஆகஸ்ட் 5, 2019 அன்று, இந்திய அரசாங்கம், அரசியலமைப்பின் 370வது பிரிவின் கீழ் ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் மாநிலத்தின் சிறப்பு அரசியலமைப்பு அந்தஸ்தை ரத்து செய்தது, மேலும் 35A விதியையும் ரத்து செய்தது.
<p>Economy பொருளாதாரம்</p>	<ul style="list-style-type: none"> The Indian government is going to launch an electronic voucher based digital payment system e-RUPI. இந்திய அரசாங்கம் மின்னணு வவுச்சர் அடிப்படையிலான டிஜிட்டல் கட்டண முறையான e-RUPI ஐ அறிமுகப்படுத்த இருக்கிறது The Union Cabinet, chaired by the Prime Minister Shri Narendra Modi has given its approval to launch a new Mission on Oil palm to be known as the National Mission on Edible Oils -Oil Palm (NMEO-OP) as a new Centrally Sponsored Scheme with a special focus on the North east region and the Andaman and Nicobar Islands. பிரதம மந்திரி திரு நரேந்திர மோடி தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவை, தேசிய அளவிலான செயல்திட்டமான சமையல் எண்ணாடி புதிய திட்டத்தை தொடங்க ஒப்புதல் அளித்துள்ளது . இத்திட்டம் வடகிழக்கு பகுதி மற்றும் அந்தமான் நிக்கோபார் தீவுகள் மீது சிறப்பு கவனம் செலுத்தும் Recently, the Prime Minister released the 9th instalment of financial benefit under Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PM-KISAN). Under the scheme, the Centre transfers an amount of Rs 6,000 per year, in three equal instalments to farmers சமீபத்தில், பிரதான் மந்திரி கிசான் சம்மன் நிதியின் (PM-KISAN) நிதிப் பலனின் 9வது தவணையை பிரதமர் வெளியிட்டார். இத்திட்டத்தின் கீழ், மையம் ஆண்டுக்கு ரூ. 6,000 தொகையை மூன்று சம தவணைகளில் விவசாயிகளுக்கு வழங்குகிறது. The government of India has launched the National Monetisation Pipeline (NMP). The NMP estimates aggregate monetisation potential of Rs 6 lakh crores through core assets of the Central Government, over a four-year period இந்திய அரசாங்கம் தேசிய பணமாக்க திட்டம் அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இத்திட்டம் நான்கு வருட காலப்பகுதியில் மத்திய அரசின் முக்கிய சொத்துக்கள் மூலம் ரூ.6 லட்சம் கோடிகளை மொத்தமாக பணமாக்க முடியும் என இத்திட்டம் மதிப்பிடுகிறது.

	<ul style="list-style-type: none"> • Union Minister of Finance and Corporate Affairs Smt. Nirmala Sitharaman today unveiled the fourth edition of the Public Sector Bank (PSB) Reforms Agenda 'EASE 4.0' for 2021-22 - tech-enabled, simplified, and collaborative banking. • மத்திய நிதி மற்றும் பெரு நிறுவன விவகார அமைச்சர் திருமதி. 2021-22 ஆம் ஆண்டிற்கான பொதுத்துறை வங்கியின் (PSB) சீர்திருத்த நிகழ்ச்சி நிரலான 'EASE 4.0'-யின் நான்காவது பதிப்பை நிர்மலா சீதாராமன் வெளியிட்டார். இது கருப்பொருள்-தொழில்நுட்பத்தால் இயக்கப்பட்ட, எளிமைப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் கூட்டு வங்கி. • India ranked 2nd in the 2021 Global Manufacturing Risk Index, which assessed the most advantageous locations for manufacturing among 47 countries. • 2021 உலகளாவிய உற்பத்தி இடர் குறியீட்டில் இந்தியா 2வது இடத்தைப் பிடித்தது, இது 47 நாடுகளில் உற்பத்திக்கு மிகவும் சாதகமான இடங்களை மதிப்பிட்டுள்ளது.
<p>Science & Technology அறிவியல் தொழில்நுட்பம்</p>	<ul style="list-style-type: none"> • The GSLV-F10 launch in August failed due to a small loss in pressure in the cryogenic upper stage of the launch vehicle • ஏவுகணை வாகனத்தின் கிரையோஜெனிக் மேல் கட்டத்தில் அழுத்தத்தில் ஏற்பட்ட சிறிய இழப்பு காரணமாக ஆகஸ்ட் மாதம் GSLV-F10 தோல்வியடைந்தது. • World Biofuel Day is observed on August 10 to raise awareness of the importance of non-fossil fuels as a substitute for conventional fossil fuels • வழக்கமான புதைபடிவ எரிபொருட்களுக்கு மாற்றாக புதைபடிவமற்ற எரிபொருட்களின் முக்கியத்துவம் குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த ஆகஸ்ட் 10ஆம் தேதி உலக உயிரி எரிபொருள் தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது.
<p>Environment சுற்றுச் சூழல்</p>	<ul style="list-style-type: none"> • The current global warming trends overall are likely to lead an increase in annual mean precipitation over India, with more severe rains expected over southern India in the coming decades, says the Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC)'s Sixth Assessment Report • தற்போதைய புவி வெப்பமடைதல் போக்குகள் ஒட்டுமொத்தமாக இந்தியாவில் வருடாந்திர சராசரி மழைப்பொழிவை அதிகரிக்க வழிவகுக்கும், மேலும் வரும் பத்தாண்டுகளில் தென்னிந்தியாவில் கடுமையான மழை எதிர்பார்க்கப்படுகிறது என்று காலநிலை மாற்றத்திற்கான அரசுகளுக்கிடையேயான குழுவின் (IPCC) ஆறாவது மதிப்பீட்டு அறிக்கை கூறுகிறது.

	<ul style="list-style-type: none"> • Florida has been battling outbreaks of red tide, caused by the algae <i>Karenia brevis</i>, for several years. • புளோரிடா பல ஆண்டுகளாக கரேனியா ப்ரீவில் என்ற ஆல்காவால் ஏற்படும் சிவப்பு அலையின் வெடிப்பை எதிர்த்துப் போராடி வருகிறது. • Guinea records West Africa's first Marburg virus death • மேற்கு ஆப்பிரிக்காவின் முதல் மார்பர்க் வைரஸ் மரணத்தை கினியா பதிவு செய்தது • India decides to ratify Kigali Amendment to Montreal Protocol on Substances that Deplete the Ozone Layer for phase down of Hydrofluorocarbons (HFCs) by India, adopted by the Parties to the Montreal Protocol on October, 2016 • அக்டோபர், 2016 இல் மாண்ட்ரீல் நெறிமுறையின் உறுப்பினர்களால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட இந்தியாவால் ஹைட்ரோஃப்ளூரோகார்பன்களை (HFCs) படிப்படியாகக் குறைப்பதற்கான ஓசோன் அடுக்கைக் குறைக்கும் பொருட்களின் மீது மாண்ட்ரீல் நெறிமுறைக்கான கிகாலி திருத்தத்தை அங்கீகரிக்க இந்தியா முடிவு செய்தது.
<p>Schemes & Campaign & Operation திட்டங்கள் & பிரச்சாரங்கள்</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Cabinet approves Samagra Shiksha scheme extension till March 2026, focuses on early childhood education, foundational literacy and numeracy and language education • சமக்ரா சிக்ஷா திட்டத்தை மார்ச் 2026 வரை நீட்டிக்க அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது, குழந்தை பருவ கல்வி, அடிப்படை கல்வியறிவு மற்றும் எண் மற்றும் மொழி கல்வி ஆகியவற்றில் இத்திட்டம் கவனம் செலுத்துகிறது • The 100 days campaign launched by the Ministry of Jal Shakti to create more and more ODF Plus villages by undertaking waste water management is named Sujalam • கழிவு நீர் மேலாண்மையை மேற்கொள்வதன் மூலம் மேலும் மேலும் ODF பிளஸ் கிராமங்களை உருவாக்க ஜல் சக்தி அமைச்சகத்தால் தொடங்கப்பட்ட 100 நாட்கள் பிரச்சாரத்திற்கு சுஜலம் என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது. • Operation Devi Shakti India's complex mission to evacuate its citizens and Afghan partners from Kabul after its swift takeover by the Taliban • ஆபரேஷன் தேவி சக்தி தலிபான்கள் விரைவாக கையகப்படுத்திய பிறகு காபூலில் இருந்து அதன் குடிமக்கள் மற்றும் ஆப்கானிய பங்காளிகளை வெளியேற்றுவதற்கான நடவடிக்கை ஆகும். • The theme of 26th World Water Week organized from 23 to 27 August 2021 virtually - Building Resilience Faster

	<ul style="list-style-type: none"> • 26வது உலக நீர் வாரம் 23 முதல் 27 ஆகஸ்ட் 2021 வரை ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது - வேகமாக மீள்தன்மையை உருவாக்குதல் என்பது இதன் கருப்பொருள் • Prime Minister Narendra Modi launched the second phase of the Ujjwala gas connection scheme for the poor • ஏழை மக்களுக்கான உஜ்வாலா எரிவாயு இணைப்பு திட்டத்தின் இரண்டாம் கட்டத்தை பிரதமர் நரேந்திர மோடி தொடங்கி வைத்தார் • In the Independence Day speech on 15.08.2021, Prime Minister announced the launch of National Hydrogen Mission and stated the goal to make India a global hub for Green Hydrogen production and export. • 15.08.2021 அன்று சுதந்திர தின உரையில், பிரதமர் தேசிய ஹைட்ரஜன் இயக்கத்தை தொடங்குவதாக அறிவித்து, பசுமை ஹைட்ரஜன் உற்பத்தி மற்றும் ஏற்றுமதிக்கான உலகளாவிய மையமாக இந்தியாவை மாற்றுவதற்கான இலக்கை தெரிவித்தார்.
<p>Miscellaneous இதர நிகழ்வுகள்</p>	<ul style="list-style-type: none"> • The Rajiv Gandhi Khel Ratna Award will hereby be called the Major Dhyan Chand Khel Ratna Award. • ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருது, மேஜர் தயான் சந்த் கேல் ரத்னா விருது என்று அழைக்கப்படும். • Union Minister Virendra Kumar launches PM-Daksh portal, PM Daksh mobile app to promote skill development. • மத்திய அமைச்சர் வீரேந்திர குமார் திறன் மேம்பாட்டை மேம்படுத்துவதற்காக PM-Daksh போர்டல், PM Daksh மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தினார். • the second United Nations World Geospatial Information Congress (UNWGIC) will be held in Hyderabad, India, in 2022. • இரண்டாவது ஐக்கிய நாடுகளின் உலக புவியார் தகவல் காங்கிரஸ் (UNWGIC) 2022 இல் இந்தியாவின் ஹைதராபாத்தில் நடைபெறும். • The 5th edition of India-Kazakhstan Joint Training Exercise, "KAZIND-21" will be conducted in Kazakhstan. • இந்தியா-கஜகஸ்தான் கூட்டுப் பயிற்சியின் 5வது பதிப்பு, "KAZIND-21" கஜகஸ்தானில் நடத்தப்படும்.
<p>Tamilnadu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Mariappan Thangavelu, Silver Medal winner in High Jump at the Tokyo 2020 Paralympics • டோக்கியோ 2020 பாராலிம்பிக்ஸில் உயரம் தாண்டுதல் போட்டியில் வெள்ளிப் பதக்கம் வென்ற மாரியப்பன் தங்கவேலு.

- **Thiru Sharad Kumar, and Thiru Singhraj Adhana for their Bronze in High Jump & Shooting respectively**
- திரு ஷரத் குமார் மற்றும் திரு சிங்ராஜ் அதானா ஆகியோர் முறையே உயரம் தாண்டிதல் மற்றும் துப்பாக்கி சுடுதல் பிரிவில் வெண்கலப் பதக்கம் வென்றனர்
- **The Tamil Nadu Legislative Assembly on 28.08.2021 adopted a special resolution moved by Chief Minister M.K. Stalin that urged the Union government to repeal the three contentious farm laws .**
- தமிழக சட்டப்பேரவையில் 28.08.2021 அன்று சிறப்புத் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது. சர்ச்சைக்குரிய மூன்று விவசாய சட்டங்களை மத்திய அரசு ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று ஸ்டாலின் வலியுறுத்தியுள்ளார்.
- **Tamil Nadu passed a bill in the assembly to provide 7.5% reservation to government school students for admissions into professional courses like agriculture, fisheries, law and engineering. The decision to have a separate reservation for government school students was based on Justice (retired) D Murugesan committee's recommendations.**
- விவசாயம், மீன்வளம், சட்டம், பொறியியல் போன்ற தொழில்சார் படிப்புகளில் சேருவதற்கு அரசுப் பள்ளி மாணவர்களுக்கு 7.5% இடஒதுக்கீடு வழங்கும் மசோதா தமிழக சட்டசபையில் நிறைவேற்றப்பட்டது. நீதிபதி (ஓய்வு பெற்ற) டி. முருகேசன் கமிட்டியின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் அரசுப் பள்ளி மாணவர்களுக்கு தனி இடஒதுக்கீடு வழங்க முடிவு செய்யப்பட்டது.
- **Chief Minister MK Stalin presented the first Thagaisal Thamizhar Award to freedom fighter and veteran Communist leader N Sanka raiah. To honour social activists and those working towards the welfare of Tamils, the State government had decided to accord the Thagaisal Thamizhar Award on every Independence Day from now on. The award comprises a citation and a cash reward of Rs 10 lakh.**
- சுதந்திரப் போராட்ட வீரரும், மூத்த கம்யூனிஸ்ட் தலைவருமான என்.சங்கரையாவுக்கு, முதல் தகைசல் தமிழர் விருதை முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் வழங்கினார். சமூக ஆர்வலர்கள் மற்றும் தமிழர் நலனுக்காக பாடுபடுபவர்களை கவுரவிக்கும் வகையில், ஒவ்வொரு சுதந்திர தினத்தன்றும் தகைசல் தமிழர் விருது வழங்க தமிழக அரசு முடிவு செய்துள்ளது. இப்போதிலிருந்து, இந்த விருது பாராட்டுப் பத்திரம் மற்றும் ரூ.10 லட்சம் ரொக்கப் பரிசு ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியது.
- **Tamil Nadu Chief Minister M.K. Stalin presented the Kalpana Chawla Award for Courage and Daring Enterprise to P. Shanmuga Priya.**

- தமிழக முதல்வர் மு.க. ஸ்டாலின் வீர தீரச் செயல்களுக்கான கல்பனா சாவ்லா விருதை பி.சண்முக பிரியாவுக்கு வழங்கினார்.
- **The Chief Minister also presented the Dr. A.P.J. Abdul Kalam award to Dr. M. Lakshmanan, Professor of Eminence, Bharathidasan University, a specialist in the field of non-linear dynamics in Theoretical Physics and finds a place in the top two percent of World Scientists as per California Stanford University' recent list.**
- கலிபோர்னியா ஸ்டான்போர்ட் பல்கலைக்கழகத்தின் சமீபத்திய பட்டியலின்படி, கோட்பாட்டு இயற்பியலில் நேரியல் அல்லாத இயக்கவியல் துறையில் நிபுணரான டாக்டர் எம். லட்சுமணனுக்கு அப்துல் கலாம் விருது வழங்கப்பட்டது.
- **The Avvaiyar Award was conferred on Santhi Duraisamy, Shakti Devei Charitable Trust, Erode, Best Third Gender award was conferred on Grace Banu, Thoothukudi**
- அவ்வையார் விருது சாந்தி துரைசாமி, சக்திதேவி அறக்கட்டளை, ஈரோடு, சிறந்த மூன்றாம் பாலினத்தவர் விருது தூத்துக்குடி கிரேஸ் பாணு ஆகியோருக்கு வழங்கப்பட்டது.
- **Thanjavur won the Best Corporation award; Udthagamandalam won the first prize for best municipality.**
- தஞ்சாவூர் சிறந்த மாநகராட்சி விருது பெற்றது; சிறந்த நகராட்சிக்கான முதல் பரிசை உதகமண்டலம் பெற்றது
- **The Chief Minister in Your Constituency (Ungal Thogudhiyil Mudhalamaichar) Department, created on May 7th , 2021**
- உங்கள் தொகுதியில் முதல்வர் துறை, மே 7, 2021 அன்று உருவாக்கப்பட்டது
- **Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu Inaugurated Scheme of Makkalai Thedi Maruthuvam in Samanapalli village near Krishnakiri.The initiative was aimed at fulfilling one of his seven assurances, "Healthcare for all"The scheme envisages diagnosis of non-communicable diseases**
- மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள் கிருஷ்ணகிரி அருகே உள்ள சமனப்பள்ளி கிராமத்தில் மக்களை தேடி மருத்துவம் என்ற திட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். "அனைவருக்கும் சுகாதாரம்" என்ற ஏழு உறுதிமொழிகளில் ஒன்றை நிறைவேற்றும் நோக்கில் இந்த திட்டம் தொற்றாத நோய்களைக் கண்டறிவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- **Devaneyya Paavanar and Veeramamunivar will be awarded under the auspices of the Directorate of Tamil Etymological Dictionary Project**
- தமிழ் சொற்பிறப்பியல் அகராதி திட்ட இயக்குனரகத்தின் கீழ் தேவநேய பாவாணர் மற்றும் வீரமாமுனிவர் விருதுகள் வழங்கப்படும்.

<ul style="list-style-type: none"> • Arutperumjothi Vallalar and Karaikkal Ammaiyaar will be awarded on behalf of Tamil Development Department • தமிழ் வளர்ச்சித்துறை சார்பில் அருட்பெரும்ஜோதி வள்ளலார், காரைக்கால் அம்மையார் விருது வழங்கப்படும்

Tokyo Olympics 2020 (32nd Olympic)

Some facts

- Held from 23.07.2021 to 08.08.2021
- Declared open by : Japanese Emperor Naruhito
- Olympic cauldron was lit by: Naomi Osaka
- Motto: United by Emotion
- Mascot: Miraitowa, a fictional character named after the Japanese words for "future" (mirai) and "eternity" (towa)
- Indian flag bearers at the Opening ceremony: Mary Kom and Manpreet Singh

	Country	Gold	Silver	Bronze	Total
1	USA	39	41	33	113
2	China	38	32	18	88
3	Japan	27	14	17	58
4	Great Britain	22	21	22	65
48	India	1	2	4	7

Indian Medal Winners

Neeraj Chopra	Gold	Javelin throw
Mirabai Chanu	Silver	Weightlifting (49 kg)
Ravikumar Dahiya	Silver	Wrestling (57 kg)
PV Sindhu	Bronze	Badminton Womens' Singles
Bajrang Punia	Bronze	Wrestling (65 kg)
Lovlina Borgohain	Bronze	Boxing (Welterweight)
Men's Hockey team	Bronze	Field Hockey

டோக்கியோ ஒலிம்பிக் 2020 (32வது ஒலிம்பிக்)

சில தகவல்கள்

- 23.07.2021 முதல் 08.08.2021 வரை நடைபெற்றது
- ஜப்பானிய பேரரசர் நருஹிட்டோ திறந்து வைத்தார்
- ஒலிம்பிக் கொப்பரையை ஏற்றியவர்: நவோமி ஓசாகா
- பொன்மொழி: உணர்ச்சியால் ஒன்றுபட்டது (United by Emotion)
- சின்னம்: மிரைடோவா , "எதிர்காலம்" (மிராய்) மற்றும் "நித்தியம்" (டோவா) ஆகியவற்றிற்கான ஜப்பானிய வார்த்தைகளின் பெயரிடப்பட்ட ஒரு கற்பனை பாத்திரம்.
- தொடக்க விழாவில் இந்திய கொடி ஏந்தியவர்கள்: மேரி கோம் மற்றும் மன்பிரீத் சிங்

	நாடு	தங்கம்	வெள்ளி	வெண்கலம்	மொத்தம்
1	அமெரிக்கா	39	41	33	113
2	சீனா	38	32	18	88
3	ஜப்பான்	27	14	17	58
4	இங்கிலாந்து	22	21	22	65
48	இந்தியா	1	2	4	7

இந்தியாவில் பதக்கம் வென்றவர்கள்

நீரஜ் சோப்ரா	தங்கம்	ஈட்டி எறிதல்
மீராபாய் சானு	வெள்ளி	பளு தூக்குதல் (49 கிலோ)
ரவிக்குமார் தஹியா	வெள்ளி	மல்யுத்தம் (57 கிலோ)
பிவி சிந்து	வெண்கலம்	பேட்மிண்டன் மகளிர் ஒற்றையர்
பஜ்ரங் புனியா	வெண்கலம்	மல்யுத்தம் (65 கிலோ)
லவ்லினா போர்கோஹன்	வெண்கலம்	குத்துச்சண்டை
ஆண்கள் ஹாக்கி அணி	வெண்கலம்	ஹாக்கி

100 days of DMK Government

Dravida Munnetra Kazhagam took over governance of the State after winning a huge victory in the just-concluded Tamil Nadu Legislative Assembly election. 100th day of Government.

Some important Achievements

- Rs.4,000 to all rice card holders as Corona relief.
- Aavin milk price reduced by Rs. 3 per litre.
- Free bus travel for all women in town buses of Transport Corporations.
- 'Ungal Thogudhiyil Mudhalamaichar' Department to redress grievances in people's petitions.

- Government bears expenses for Corona treatment in private hospitals under Chief Minister's Insurance Scheme.
- Distribution of 14 types of essential grocery articles to all rice card holders.
- Free bus facilities in Transport Corporation buses for differently-abled persons and transgenders.
- Corona vaccination for all above 18 years.
- Greater Chennai Flood Water Management Committee with Environment, Town Planning and Disaster Management experts
- High-level committee formed under chairmanship of retired Judge to study impact of NEET Examinations on Medical College admission in Tamil Nadu.
- Tamil Nadu State Minorities Commission reconstituted.
- G.O. issued on special reservation for Vanniyars within the reservation for MBCs and Denotified Communities in education and Government appointments.
- A Rs. 70 crore library with modern facilities at Madurai, in memory of Dr.Kalaignar.
- Singara Chennai 2.0 to improve infrastructure of Greater Chennai Corporation on par with the international standards.
- Internet connectivity to enable people avail themselves of Government services.
- Revitalization of Women's Self Help Groups
- "Makkalai Thedi Maruthuvam" scheme to provide treatment to those affected by non communicable diseases, at their homes.
- 7.5 per cent sanction to Government School students in Professional Courses
- Thagaisal Thamizhar' Award for those with major role in development of Tamil Nadu and Tamil people.
- All castes to become Archakas in HR & CE temples

திருக ஆட்சியின் 100 நாட்கள்

நடந்து முடிந்த தமிழக சட்டப் பேரவைத் தேர்தலில் மாபெரும் வெற்றி பெற்று, திராவிட முன்னேற்றக் கழகம் மாநில ஆட்சியைக் கைப்பற்றியது. அரசின் 100வது நாள்.

சில முக்கியமான சாதனைகள்

- அனைத்து அரிசி அட்டைதாரர்களுக்கும் கொரோனா நிவாரணமாக ரூ.4,000.
- ஆவின் பால் விலை ரூ.5 குறைக்கப்பட்டுள்ளது. லிட்டருக்கு 3.
- போக்குவரத்து கழகத்தின் டவுன் பஸ்களில் அனைத்து பெண்களுக்கும் இலவச பஸ் பயணம்.

- ' உங்கள் தொகையில் முதலமைச்சர் ' மக்கள் மனுக்களில் உள்ள குறைகளை நிவர்த்தி செய்ய துறை .
- முதலமைச்சரின் காப்பீட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் தனியார் மருத்துவமனைகளில் கொரோனா சிகிச்சைக்கான செலவை அரசே ஏற்கிறது.
- அனைத்து அரிசி அட்டை வைத்திருப்பவர்களுக்கும் 14 வகையான அத்தியாவசிய மளிகை பொருட்கள் விநியோகம்.
- மாற்றுத்திறனாளிகள் மற்றும் திருநங்கைகளுக்கு போக்குவரத்து கழக பேருந்துகளில் இலவச பேருந்து வசதி.
- 18 வயதுக்கு மேற்பட்ட அனைவருக்கும் கொரோனா தடுப்பூசி.
- சுற்றுச்சூழல், நகர திட்டமிடல் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை நிபுணர்களைக் கொண்ட கிரேட்டர் சென்னை வெள்ள நீர் மேலாண்மைக் குழு
- தமிழகத்தில் மருத்துவக் கல்லூரி சேர்க்கையில் நீட் தேர்வின் தாக்கத்தை ஆய்வு செய்ய ஓய்வுபெற்ற நீதிபதி தலைமையில் உயர்நிலைக் குழு அமைக்கப்பட்டது.
- தமிழ்நாடு மாநில சிறுபான்மையினர் ஆணையம் மீண்டும் அமைக்கப்பட்டது.
- கல்வி மற்றும் அரசு நியமனங்களில் எம்பிசி மற்றும் நோட்டீஃபைட் செய்யப்பட்ட சமூகங்களுக்கான இடஒதுக்கீட்டிற்குள் வன்னியர்களுக்கான சிறப்பு இடஒதுக்கீடு குறித்த அரசாணை வெளியிடப்பட்டது.
- மதுரையில் டாக்டர் கலைஞர் நினைவாக 70 கோடியில் நவீன வசதிகளுடன் கூடிய நூலகம்.
- சிங்கார சென்னை 2.0 சர்வதேச தரத்திற்கு இணையாக பெரு நகர சென்னை மாநகராட்சியின் உட்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துகிறது.
- மக்கள் அரசின் சேவைகளைப் பெறுவதற்கு இணைய இணைப்பு.
- மகளிர் சுயஉதவி குழுக்களுக்கு புத்துயிர் அளித்தல்
- தொற்றாத நோய்களால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு அவர்களின் வீடுகளிலேயே சிகிச்சை அளிக்க "மக்களை தேடி மருத்துவம்" திட்டம்.
- அரசுப் பள்ளி மாணவர்களுக்கு தொழில்முறைப் படிப்புகளுக்கு 7.5 சதவீதம் அனுமதி
- தமிழகம் மற்றும் தமிழ் மக்களின் வளர்ச்சியில் முக்கியப் பங்காற்றியவர்களுக்குத் தகைசல் தமிழர் விருது.
- அறநிலையத்துறை கோவில்களில் அனைத்து சாதியினரும் அர்ச்சகர்களாக ஆகாலாம்

100th year of Madras Legislative Council

India is the largest democracy with the finest written constitution in the world. The evolution of the Legislature was a slow and steady process, ground and refined

through various Acts. It has to be noted that the first elected Legislature in the State, originally called the Madras Legislative Council, was established in 1921. Thus, this year, 2021 is the centenary year.

Under the Government of India Act, enacted under the Montagu-Chelmsford Reforms in 1919, elected members found a place in the Provincial Councils of those days for the first time. That Act inspired the formation of elected Governments in States later. As per that Act, the first election for Madras Provincial council was held in 1920. In that election, the Justice Party, the fore-runner of the Dravidian Movement, won and formed the Government.

Some information

The Tamil Nadu Legislative Assembly has a great history. Being one of the oldest and early Legislative Houses in the Country, several landmark legislations have been introduced here. They include, pioneering schemes in the areas of social justice, eradication of untouchability, women and child welfare, education, eradication of poverty, the welfare of the marginalized including the transgenders, etc., Many of these have been the bedrock of policies and programmes in the Country

Landmark Events

The first Ministry of the Justice Party, a precursor to the present DMK, saw to it that two government orders (G.O.), famously called 'Communal G.O.s', were issued in September 1921 and August 1922. For the first time, caste became the basis for appointment to public services. It took over 70 years for the Central government to follow the principle in its institutions for education and employment. In December 1993, the scheme of 69% reservation for Backward Classes, Most Backward Classes, Scheduled Castes and Scheduled Tribes, in vogue in the State only through executive orders till then, got legal safeguard when the Assembly adopted a Bill. The law was subsequently included in the IX Schedule of the Constitution, through an amendment passed in Parliament, so that its validity could not be challenged. The then Chief Minister Jayalalithaa took the lead in providing legislative support to the scheme of reservation.

it passed many bills and resolutions, admired by the entire world, like a historic special resolution, moved by Perarignar Anna, to name Madras State as Tamil Nadu, a law to validate self-respect and reformist marriages, to August 2021 TAMILARASU 23 bring about land reform, pave the way to declare May Day as a Government holiday, a resolution for State autonomy, a law for equal rights to women in property, to form the Tamil Nadu Dr. Ambedkar Law University and the Right to

Information. Our participation in the centenary of this great Assembly itself is a matter of pride.

Women's suffrage

Talking of the most significant fallout of the 1920 election, M.E. Duraipandiyam, former Additional Secretary of the Assembly Secretariat, points out that as women were not part of the electorate, the Council, in its first session in April 1921, resolved to provide voting rights to women. Subsequently, it decided to remove the restriction on women getting elected as members. In early 1927, Muthulakshmi Reddy, the well-known medical practitioner and social activist, became the first woman member of the Council and, in no time, became the Deputy President of the Council.

There were several moments of pride associated with the Assembly. One of the Congress stalwarts, S. Satyamurti, by rendering the banned songs of Subramania Bharati in the Legislative Council in October 1927, highlighted the issue and got the ban lifted subsequently. The 88-year-old Kumari Ananthan, former TNCC president, who was elected to the Assembly on four occasions and the Lok Sabha once, recalls that when Kamaraj was at the helm of affairs, C. Subramaniam, as Finance Minister, was the first to make a budget speech in Tamil in 1957-58. He points out that Si.Pa. Aditanar, as Speaker during March 1967-August 1968, introduced the practice of commencing the House's proceedings with the recital of a verse from Thirukkural.

When Omandur P. Ramaswami Reddiar was the Chief Minister in the late 1940s, the government gave a convincing reply in the Assembly during a debate on the State government's emblem of temple gopuram and got the issue resolved. During the two-year rule of the DMK founder C.N. Annadurai, the Assembly, in July 1967, adopted a motion renaming Madras State as Tamil Nadu, which later got the approval of Parliament too, Mr. Ananthan explains.

Another former official of the Assembly Secretariat points out that during Jayalalithaa's first innings as Chief Minister, "Tamil Thai Vazhthu" was rendered in July 1991 for the first time at the beginning of the Governor's address.

மெட்ராஸ் சட்டப்பேரவையின் 100வது ஆண்டு விழா

உலகிலேயே சிறந்த எழுதப்பட்ட அரசியலமைப்பைக் கொண்ட மிகப்பெரிய ஜனநாயக நாடு இந்தியா. சட்டமன்றத்தின் பரிணாமம் ஒரு மெதுவான மற்றும் நிலையான செயல்முறையாக இருந்தது, பல்வேறு சட்டங்கள் மூலம் செம்மைப்படுத்தப்பட்டது. முதலில் மெட்ராஸ் லெஜிஸ்லேட்டிவ் கவுன்சில் என்று அழைக்கப்பட்ட மாநிலத்தில் முதல் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சட்டமன்றம் 1921 இல் நிறுவப்பட்டது என்பது குறிப்பிடத்தக்கது. எனவே, இந்த ஆண்டு, 2021 நூற்றாண்டு ஆண்டு.

1919 ஆம் ஆண்டு மொண்டேகு-செல்ம்ஸ்போர்ட் சீர்திருத்தங்களின் கீழ் இயற்றப்பட்ட இந்திய அரசாங்கச் சட்டத்தின் கீழ், தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்கள் முதல் முறையாக அன்றைய மாகாண சபைகளில் இடம் பெற்றனர். அந்தச் சட்டம் பின்னர் மாநிலங்களில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அரசாங்கங்களை உருவாக்கத் தூண்டியது. அந்தச் சட்டத்தின்படி, 1920-ல் சென்னை மாகாண சபைக்கான முதல் தேர்தல் நடைபெற்றது. அந்தத் தேர்தலில் திராவிட இயக்கத்தின் முன்னோடியான நீதிக்கட்சி வெற்றி பெற்று ஆட்சி அமைத்தது.

சில தகவல்கள்

தமிழக சட்டப் பேரவைக்கு மிகப் பெரிய வரலாறு உண்டு. நாட்டின் பழமையான மற்றும் ஆரம்பகால சட்டமன்றங்களில் ஒன்றாக இருப்பதால், பல முக்கிய சட்டங்கள் இங்கு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. சமூக நீதி, தீண்டாமை ஒழிப்பு, பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் நலன், கல்வி, வறுமை ஒழிப்பு, திருநங்கைகள் உள்ளிட்ட பிற்படுத்தப்பட்டோர் நலன் போன்ற துறைகளில் முன்னோடியாகத் திகழ்ந்த திட்டங்கள், கொள்கைகள் மற்றும் திட்டங்களின் அடித்தளமாக உள்ளன.

முக்கிய நிகழ்வுகள்

தற்போதைய திருகுவின் முன்னோடியான நீதிக்கட்சியின் முதல் அமைச்சகம், 'கம்யூனல் ஜிஓக்கள்' என்று அழைக்கப்படும் இரண்டு அரசு ஆணைகள் செப்டம்பர் 1921 மற்றும் ஆகஸ்ட் 1922 இல் வெளியிடப்பட்டது. முதல் முறையாக, சாதி ஆணை. பொது சேவைகளுக்கான நியமனத்திற்கான அடிப்படை. கல்வி மற்றும் வேலைவாய்ப்பில் மத்திய அரசு தனது நிறுவனங்களில் கொள்கையைப் பின்பற்ற 70 ஆண்டுகளுக்கும் மேலாகிறது. 1993 டிசம்பரில், பிற்படுத்தப்பட்டோர், மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர், பட்டியல் சாதிகள் மற்றும் பழங்குடியினருக்கு 69% இடஒதுக்கீடு வழங்கும் திட்டம், அதுவரை நிறைவேற்று ஆணையின் மூலம் மட்டுமே மாநிலத்தில் நடைமுறையில் இருந்தது, சட்டமன்றம் ஒரு மசோதாவை ஏற்றுக்கொண்டபோது சட்டப் பாதுகாப்பு கிடைத்தது. சட்டமானது அதன் செல்லுபடியை சவால் செய்ய முடியாத வகையில், பாராளுமன்றத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட ஒரு திருத்தத்தின் மூலம், அரசியலமைப்பின் 9வது அட்டவணையில் சேர்க்கப்பட்டது. அப்போதைய முதல்வர் ஜெயலலிதா, இடஒதுக்கீட்டுத் திட்டத்துக்கு சட்டமன்ற ஆதரவை வழங்குவதில் முன்னிலை வகித்தார்.

சென்னை மாநிலத்திற்கு தமிழ்நாடு என்று பெயர் சூட்ட பேரறிஞர் அண்ணாவால் முன்வைக்கப்பட்ட வரலாற்று சிறப்பு மிக்க தீர்மானம் போல, உலகமே போற்றும் பல மசோதாக்கள் மற்றும் தீர்மானங்கள், சுயமரியாதை மற்றும் சீர்திருத்த திருமணங்களை செல்லுபடியாக்கும் சட்டம், கொண்டு வரப்பட்டது. நிலச் சீர்திருத்தம், மே தினத்தை அரசு விடுமுறையாக அறிவிக்க வழி வகுக்கும், மாநில சுயாட்சிக்கான தீர்மானம், பெண்களுக்குச்

சொத்தில் சம உரிமைச் சட்டம், தமிழ்நாடு டாக்டர் அம்பேத்கர் சட்டப் பல்கலைக்கழகம் மற்றும் தகவல் அறியும் உரிமை ஆகியவற்றை உருவாக்குதல். இந்த மாபெரும் பேரவையின் நூற்றாண்டு விழாவில் நாம் பங்கேற்பது பெருமைக்குரியது.

பெண்களின் வாக்குரிமை

1920 தேர்தலின் மிக முக்கியமான செய்தி பற்றி பேசுகையில், சட்டமன்ற செயலகத்தின் முன்னாள் கூடுதல் செயலாளர் எம்.இ.துரைப்பாண்டியன், பெண்கள் வாக்காளர்களில் அங்கம் வகிக்காததால், 1921 ஏப்ரலில் நடந்த முதல் அமர்வில், வாக்களிக்கும் உரிமையை வழங்க தீர்மானித்தது. பெண்களுக்கு. இதையடுத்து, பெண்கள் உறுப்பினர்களாக தேர்வு செய்யப்படுவதற்கான தடையை நீக்க முடிவு செய்தது . 1927 இன் முற்பகுதியில் , நன்கு அறியப்பட்ட மருத்துவப் பயிற்சியாளரும் சமூக ஆர்வலருமான முத்துலட்சுமி ரெட்டி, கவுன்சிலின் முதல் பெண் உறுப்பினரானார், சிறிது நேரத்தில் கவுன்சிலின் துணைத் தலைவரானார்.

சபையுடன் தொடர்புடைய பெருமையின் பல தருணங்கள் இருந்தன. காங்கிரஸ் பிரமுகர்களில் ஒருவரான எஸ். சத்யமூர்த்தி, சுப்பிரமணிய பாரதியின் தடைசெய்யப்பட்ட பாடல்களை 1927 அக்டோபரில் சட்ட சபையில் ஒலிபரப்பியதன் மூலம், பிரச்சினையை முன்னிலைப்படுத்தி, தடையை நீக்கினார். சி.பா. ஆதித்தனார், சபாநாயகராக மார்ச் 1967-ஆகஸ்ட் 1968 இல், திருக்குறளில் இருந்து ஒரு வசனத்தை ஒதுவதன் மூலம் சபை நடவடிக்கைகளைத் தொடங்கும் நடைமுறையை அறிமுகப்படுத்தினார்.

1940-களின் பிற்பகுதியில் ஓமந்தூர் பி.ராமசுவாமி ரெட்டியார் முதலமைச்சராக இருந்தபோது, மாநில அரசின் கோபில் கோபுரச் சின்னம் மீதான விவாதத்தின்போது, சட்டமன்றத்தில் அரசு உறுதியான பதிலை அளித்து, பிரச்சினைக்குத் தீர்வு காணப்பட்டது. தி.மு.க நிறுவனர் சி.என்.அண்ணாதுரையின் இரண்டாண்டு ஆட்சியில், 1967 ஜூலையில், சட்டசபையில், மெட்ராஸ் மாநிலத்தை தமிழ்நாடு என்று பெயர் மாற்றும் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது, அதற்குப் பின்னர் நாடாளுமன்றத்தின் ஒப்புதலும் கிடைத்தது என்று திரு.ஆனந்தன் விளக்குகிறார்.

ஜெயலலிதா முதலமைச்சராக இருந்தபோது, 1991 ஜூலையில் ஆளுநர் உரையின் தொடக்கத்தில் முதன்முறையாக “தமிழ்த் தாய் வாழ்த்து” வழங்கப்பட்டதாக சட்டமன்றச் செயலகத்தின் மற்றொரு முன்னாள் அதிகாரி சுட்டிக்காட்டுகிறார்.